
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων της Δημοτικής Επι-
χείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Λέσβου 
(ΔΕΥΑΛ), για το έτος 2021.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών και υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης Μείζονος Περιοχής Βό-
λου, για το έτος 2021.

3 Έγκριση της υπ’ αρ. 633/2018 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγίου Νικολάου, που 
αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σε τμήμα της 
οδού Διονυσίου Σολωμού, εντός σχεδίου πόλεως 
Αγίου Νικολάου Π.Ε. Λασιθίου.

4 Έγκριση της υπ’ αρ. 23/2020 απόφασης του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου 
με την επωνυμία «Νομικό Πρόσωπο Κοινωνικής 
Προστασίας και Αλληλεγγύης, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού Δήμου Μονεμβασιάς» του Νομού 
Λακωνίας που αφορά τη μερική τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Νομικού 
Προσώπου.

5 Μη χορήγηση άδειας μεταλλευτικών ερευνών 
στην εταιρεία ΜΠΕΘ Α.Ε. Επενδυτική και Εμπο-
ρική για περιοχή έκτασης 8.989,8 στρεμμάτων 
πλησίον του οικισμού Μαυροκκλησίου της Περι-
φερειακής Ενότητας Έβρου στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

6 Παροχή Εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντο-
λή Περιφερειάρχη» σε υπαλλήλους του Τμή-
ματος Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοίκησης 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την επίθεση της 
επισημείω σης (ΑPOSTILLE) της Σύμβασης της Χά-
γης.

7 Έγκριση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου Τε-
χνικής Υπηρεσίας Δήμου Νάουσας για το έτος 
2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 17848 (1)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων της Δημοτικής Επι-

χείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Λέσβου 

(ΔΕΥΑΛ), για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι-
κής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης».

6. Το υπ’ αρ. 4038/29-03-2021 έγγραφο της ΔΕΥΑΛ 
με το οποίο αποστέλλεται η υπ’ αρ. 78/2021 απόφαση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1602

18981



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18982 Τεύχος B’ 1602/20.04.2021

του Διοικητικού Συμβουλίου της, για τον καθορισμό 
του ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων της ΔΕΥΑΛ, για το έτος 
2021». 

7. Την από 18-02-2021 βεβαίωση της Οικονομικής Υπη-
ρεσίας της ΔΕΥΑΛ, με το οποίο βεβαιώνεται η ύπαρξη 
πίστωσης για την κάλυψη της δαπάνης αποζημίωσης 
εκτός έδρας του τακτικού και έκτακτου προσωπικού 
της, στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2021, 
συνολικού ποσού 12.000,00 €. 

8. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων που υπηρετούν στη ΔΕΥΑΛ για εκτέλεση υπηρεσίας, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας έτους 2021 για εκτέλεση υπηρεσίας 
των υπαλλήλων που υπηρετούν στη ΔΕΥΑΛ, ως εξής:

α/α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ-ΘΕΣΗ Ημέρες

1 Μία (01) Γενική Διευθύντρια ΠΕ 7

2 Ένας (01) Διευθυντής Διοικ. και 
Οικον. Υπηρεσιών ΤΕ 3

3 Ένας (01) Χημικός ΠΕ 8

4 Τρεις (03) Πολιτικοί Μηχανικοί ΠΕ 14

5 Ένας (01) Χημικός Μηχανικός 10

6 Ένας (01) Μηχανολόγος Μηχανικός 10

7 Έξι (6) Μηχανικοί ΤΕ 100

8 Τρεις (03) οδηγοί ΔΕ 60

9 Ένας (01) Βοηθός Χημείου ΔΕ 40

10 Έξι (06) Τεχνίτες ύδρευσης ΔΕ 180

11 Τέσσερις (4) Τεχνίτες Αποχέτευσης 180

12 Δύο (02) Εργάτες Μονάδας 
Επεξεργασίας Λυμάτων, ΥΕ 120

13 Επτά (07) Ηλεκτρολόγοι ΔΕ 280

14 Δύο (02) Χειριστές μηχανημάτων 20

15 Ένας (01) Συντηρητής 
Βιομηχανικών Εγκαταστάσεων ΔΕ 60

16 Ένας (01) Εργοδηγός ΔΕ 60

17 Δύο (02) Καταμετρητές ΔΕ 8

18 Δύο (02) Διοικητικοί υπάλληλοι ΔΕ 10
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 

12.000,00 € για ολόκληρο το έτος 2021, σε βάρος του 
προϋπολογισμού της ΔΕΥΑΛ, έτους 2021 στον ΚΑΕ 
60.00.011.00 με τίτλο: «Αμοιβές εκτός έδρας προσωπι-
κού (Διοικ.-Υδρ.-Αποχ.-Βιολ.)» σύμφωνα με το υπ’ αρ. 7 
του διατακτικού αυτής της απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 6 Απριλίου 2021 

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

    Αριθμ. 58196 (2)
 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-

τών και υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης - Αποχέτευσης Μείζονος Περιοχής Βό-

λου, για το έτος 2021. 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
Μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός επικρά-
τειας» (Α’ 94).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/ 
2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις δια-
τάξεις της Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 110).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005» (Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α’ 231).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

8. Την υπ’ αρ. 2655/23.03.2021 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών της Δημοτι-
κής Επιχείρησης Ύδρευσης- Αποχέτευσης Μείζονος Περι-
οχής Βόλου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β.), περί ύπαρξης εγγεγραμμένων 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β. για την 
κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης αιρετών και υπαλλή-
λων εκτός έδρας για το έτος 2021, ο οποίος ψηφίστηκε 
με την υπ’ αρ. 420/2020 (Α.Δ.Α.: 66ΗΡΟΕΠΘ-Α9Ο) από-
φαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β. και 
επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 244304/16.12.2020 (Α.Δ.Α.: 
Ψ6ΕΔΟΡ10-ΕΞΗ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

9. Το υπ’ αρ. 18611/15.12.2020 έγγραφο της Δημο-
τικής Επιχείρησης Ύδρευσης- Αποχέτευσης Μείζονος 
Περιοχής Βόλου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β.) με το οποίο διαβιβάστη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18983Τεύχος B’ 1602/20.04.2021

κε η υπ’ αρ. 443/08.12.2020 (Α.Δ.Α.: 6ΞΘΚΟΕΠΘ-8ΓΚ) 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β. 
που αφορά στον καθορισμό του ανώτατου ορίου επι-
τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας, για τους αι-
ρετούς και τους υπαλλήλους της ΔΕΥΑΜΒ, έτους 2021, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και 
υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης- Απο-
χέτευσης Μείζονος Περιοχής Βόλου, για το έτος 2021, 
ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1.
Πρόεδρος 

και Μέλη Δ.Σ. 
ΔΕΥΑΜΒ

--- 60

2. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

3. ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

4. ΠΕ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

5. ΠΕ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

6. ΠΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

7. ΠΕ
ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

8. ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 60

9. ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 60

10. ΠΕ
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

11. ΠΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ 60

12. ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

60

13. ΤΕ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

14. ΤΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

15. ΤΕ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ/
ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ)

60

16. ΤΕ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 60

17. ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 60

18. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

19. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 
ύψους 7.000,00 ευρώ, σε βάρος του Προϋπολογισμού 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης- Αποχέτευσης 
Μείζονος Περιοχής Βόλου του έτους 2021 και θα καλυ-
φθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπο-
λογισμό στους παρακάτω κωδικούς:

Α/Α Κωδικός Κ.Α. Τίτλος Ποσό

1 60.00.018
«Αποδοχές 

μετακινήσεων - 
Οδοιπορικά»

1.000,00

2 60.00.019

«Αποδοχές 
υπαλλήλων 

για σεμινάρια - 
Οδοιπορικά»

1.000,00

3 64.01.000
«Έξοδα κίνησης 

προσωπικού»
2.000,00

4 64.01.003
«Έξοδα κίνησης 

προσωπικού ΛΑΕΚ»
3.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Λάρισα, 24 Μαρτίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ 

Ι 

    Αριθμ. 699/2019 (3)
Έγκριση της υπ’ αρ. 633/2018 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγίου Νικολάου, που 

αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σε τμήμα 

της οδού Διονυσίου Σολωμού, εντός σχεδίου πό-

λεως Αγίου Νικολάου Π.Ε. Λασιθίου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Οδικής Κυκλοφορίας» (Α’ 57) και ιδιαίτερα τα άρθρα 52 
και 52Α αυτού, καθώς και τις ισχύουσες σήμερα Πρότυ-
πες Τεχνικές Προδιαγραφές, Τεχνικές Οδηγίες και πρό-
τυπα ΕΛΟΤ σχετικά με τον τρόπο κατασκευής των μέσων 
σήμανσης (πινακίδες-διαγραμμίσεις κ.τ.λ.).

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
μεταφορών τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 
αυτού.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

6. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων 
των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλο-
φορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων».

7. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Δ/νσης Οδικών Υποδομών της Γενι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18984 Τεύχος B’ 1602/20.04.2021

κής Δ/νσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του Υπουργείου 
Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρισμού «Εφαρ-
μογή των διατάξεων του άρθρου 52 του ν. 2696/1999, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48 του 
ν. 4313/2014».

8. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1351/Φ.252/22-05-2015 έγγρα-
φο του Τμήματος ΣΤ΄ της Δ/νσης Οδικών Υποδομών της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού «Διευκρινίσεις 
και κατευθύνσεις για τον έλεγχο νομιμότητας κανονιστι-
κών αποφάσεων Δημοτικών Συμβουλίων που αφορούν 
σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις».

9. Το υπ’ αρ. οικ.2095/08-10-2015 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης «Συμπλη-
ρωματικές οδηγίες-διευκρινίσεις σχετικά με την έγκριση 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δίκτυο ΟΤΑ της 
Περιφέρειας Κρήτης».

10. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγ-
γραφο του Τμήματος Ε’ της Δ/νσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Δ/νσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμι-
σης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας - 
ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

11. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

12. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 
ως Συντονίστριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρή-
της (ΥΟΔΔ 250, ΑΔΑ: ΩΘ15465ΧΘ7-ΓΜΦ).

13. Την υπ’ αρ. οικ.8165/27-06-2017 απόφαση Συντο-
νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ανά-
θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσι-
οδότησης υπογραφής "με εντολή Συντονιστή" ("Μ.Ε.Σ.") 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προ-
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης...» (ΑΔΑ: ΩΚΞΠΟΡ1Θ-ΘΓ8, Β΄ 2247).

14. Την υπ’ αρ. οικ. 682/17-01-2019 απόφαση Συντο-
νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
Ω7ΧΧΟΡ1Θ-ΗΔΥ, Β΄288), με την οποία ανατέθηκαν στην 
Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού οι αρμο-
διότητες του τεχνικού ελέγχου και έγκρισης αποφάσεων 
συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. για θέματα κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων που υπάγονται στις διατάξεις του 
άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. (ν. 2696/1999) και της έγκρισης 
μελετών για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις έργων, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ., και παρασχέ-
θηκε στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωρο-
ταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής η εξουσιοδότηση 
υπογραφής με εντολή Συντονίστριας.

15. Την υπ’ αρ. 427/15-01-2021 απόφαση Συντονί-
στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-ΔΩΒ), με την οποία ορίζεται η Καργιολάκη 
Χαρίκλεια του Μιχαήλ Προϊσταμένη της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.Σ. 
και Αναπλ. Προϊσταμένη της Γεν. Δ/νσης Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Κ.

16. Το υπ’ αρ. 34/19-02-2019 έγγραφο του Τμήματος 
Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Λασιθίου της Δ/νσης Δι-
οίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης υπό 
στοιχεία ΠΕΧΩΣ: 699/26-02-2019), σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 633/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Αγίου Νικολάου λήφθηκε νομότυπα.

17. Την υπ’ αρ. 633/2018 (ΑΔΑ: 65Ε1ΩΚΨ-9ΚΕ) από-
φαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγίου Νικολάου, 
με την οποία αποφασίζεται ομόφωνα η μονοδρόμηση 
τμήματος της οδού Διονυσίου Σολωμού, εντός σχεδίου 
πόλεως Αγίου Νικολάου.

18. Την υπ’ αρ. 84/2018 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής Δήμου Αγίου Νικολάου.

19. Το από 22-08-2018 πρακτικό συνεδρίασης της Επι-
τροπής Κυκλοφορίας του Δήμου Αγίου Νικολάου.

20. Την υπ’  αρ. 13053/29-08-2018 Τεχνική Έκθεση 
και την σκαριφηματικη απεικόνιση σε απόσπασμα της 
google earth, που αφορούν στις κυκλοφοριακές ρυθμί-
σεις στην οδό Διονυσίου Σολωμού εντός σχεδίου πόλεως 
Αγίου Νικολάου, όπως συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από τη Δ/νση Μελετών του Δήμου Αγίου Νικολάου.

21. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

22. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς και έχουν στόχο την 
ενίσχυση της οδικής ασφάλειας και τη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών στην περιοχή.

23. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋ-
πολογισμό, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που κα-
θορίστηκαν με την υπ’ αρ. 633/2018 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγίου Νικολάου σε τμήμα 
της οδού Διονυσίου Σολωμού και συγκεκριμένα τη μο-
νοδρόμηση του τμήματος της οδού Διονυσίου Σολωμού 
από την οδό Δημοκρατίας έως τη συμβολή της με την 
οδό Αγίου Τίτου, με κατεύθυνση κίνησης των οχημάτων 
προς την οδό Αγίου Τίτου και την τοποθέτηση κατακό-
ρυφης σήμανσης (Ρ-7) «απαγορεύεται η είσοδος σε όλα 
τα οχήματα», (Ρ-28) «απαγορεύεται η δεξιά στροφή» και 
(Π-24) «μονόδρομος» στις ενδεδειγμένες θέσεις.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση και απεικονίζονται σε σχετικό σχέδιο 
οριζοντιογραφίας, όπως συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
τη Δ/νση Μελετών του Δήμου Αγ. Νικολάου, πρωτότυπα 
των οποίων διατηρούνται στα αρχεία της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης (ΔΙΠΕΧΩΣ) και στην Διεύθυνση Μελε-
τών του Δήμου Αγ. Νικολάου, εφόσον δεν αντίκεινται στους 
όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσας απόφασης.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 
τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών, κ.τ.λ.) θα είναι σύμφωνες με 
τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-
ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18985Τεύχος B’ 1602/20.04.2021

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Αγίου Νικολάου, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη 
την χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματι-
κότητα των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο 
κυκλοφορίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συ-
ντηρώντας τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

5. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε σύ-
γκρουση με αυτήν της παρούσας, θα πρέπει να απομα-
κρυνθεί ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-
τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 5 Απριλίου 2021

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αν. Γενική Δ/ντρια ΧΩ.ΠΕ.Π.

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 600 (4)
Έγκριση της υπ’  αρ. 23/2020 απόφασης του 

Διοι κητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώ-

που με την επωνυμία «Νομικό Πρόσωπο Κοινω-

νικής Προστασίας και Αλληλεγγύης, Πολιτισμού 

και Αθλητισμού Δήμου Μονεμβασιάς» του Νο-

μού Λακωνίας που αφορά τη μερική τροποποί-

ηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Νομικού Προσώπου

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με το διορισμό 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Την υπ’  αρ. 140634/22.6.2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής ‘’Με εντολή Συντονιστή‘’ στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους 
Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Δ/νσης Εσω-
τερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 2208), όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 304768/4.12.2017 (Β΄ 4409) 
και 291101/31.12.2018 (Β’ 86/2019) όμοιες αποφάσεις.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 234, 235, 236 και 240 του 
ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των» (Α’ 114).

8. Τις διατάξεις των π.δ. 37α/1987, 22/1990 και 50/2001 
που αφορούν τον καθορισμό των προσόντων διορισμού 
σε θέσεις φορέων του δημοσίου τομέα, όπως ισχύουν 
με τις τροποποιήσεις τους.

9. Τις διατάξεις του π.δ. 410/1988 που αφορά το προ-
σωπικό με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 
Δημοσίου των ΟΤΑ και των λοιπών ΝΠΔΔ.

10. Τις διατάξεις του ν. 2190/1994 που αφορά τη σύ-
σταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού 
και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005 (Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

12. Τις διατάξεις του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρό-
θεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 - 
2015» (Α’ 226) και ιδίως της παρ. 1 των άρθρων 10, 32 
και παρ. 1 του άρθρου 33.

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.35.50/2412/οικ.21795/ 
18.6.2018 (ΑΔΑ: ΨΤΜΓ465ΧΘΨ-ΣΟΔ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης που αφορά 
«Προβάδισμα κατηγοριών - προϊστάμενοι οργανικών 
μονάδων».

14. Την υπ’ αρ. 59/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Μονεμβασίας αναφορικά με τη συγχώ-
νευση διαφόρων Νομικών Προσώπων του Καλλικρατι-
κού Δήμου Μονεμβασίας σε ένα Νομικό Πρόσωπο με την 
επωνυμία «Νομικό Πρόσωπο Κοινωνικής Προστασίας 
και Αλληλεγγύης, Πολιτισμού και Αθλητισμού Δήμου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18986 Τεύχος B’ 1602/20.04.2021

Μονεμβασιάς» (Β΄ 1032), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 52/2013 όμοια απόφασή του (Β΄1095).

15. Την υπ’  αρ. 42/2013 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου με την επωνυμία 
«Νομικό Πρόσωπο Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγ-
γύης, Πολιτισμού και Αθλητισμού Δήμου Μονεμβασιάς» 
που αφορά την κατάρτιση του Οργανισμού Εσωτερικής 
του Υπηρεσίας.

16. Την υπ’ αρ. 30195/2126/14.4.2014 (Β’ 969) απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία 
επικυρώθηκε η ανωτέρω (42/2013) απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου.

17. Την υπ’  αρ. 23/2020 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου με την επωνυμία 
«Νομικό Πρόσωπο Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγ-
γύης, Πολιτισμού και Αθλητισμού Δήμου Μονεμβασιάς» 
αναφορικά με την μερική τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Νομικού Προσώπου και συ-
γκεκριμένα των άρθρων 8, 9 και 11 αυτού, προκειμένου:

α) να συσταθούν δύο (2) νέες θέσεις και συγκεκριμέ-
να: μία (1) θέση κλάδου ΠΕ Διοικητικού και μία (1) θέση 
κλάδου ΔΕ Διοικητικού που κρίνονται απαραίτητες για 
την ομαλή λειτουργία του Νομικού Προσώπου

β) να συμπεριληφθεί στον Ο.Ε.Υ. μια (1) θέση κλάδου 
ΔΕ Μαγείρων που προέκυψε κατόπιν μετάταξης από 
άλλο φορέα στο Νομικό Πρόσωπο.

γ) να τηρηθεί το προβάδισμα των κατηγοριών κατά την 
επιλογή προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης σύμφωνα με το άρ-
θρο 99 του ν. 3584/2007 και την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/ Φ.35.50/ 
2412/οικ.21795/18.6.2018 (ΑΔΑ: ΨΤΜΓ465ΧΘΨ-ΣΟΔ) εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης.

18. Την υπ’ αρ. 161/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Μονεμβασίας με την οποία εγκρίνεται 
η υπ’ αρ. 23/2020 απόφαση του Νομικού Προσώπου.

19. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Προσωπικού των ΟΤΑ Νομού Λακωνίας που διατυπώ-
νεται στο υπ’ αρ. 7/22.12.2020 (θέμα 2ο - απόφαση 65) 
πρακτικό του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 23/2020 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου με την 
επωνυμία «Νομικό Πρόσωπο Κοινωνικής Προστασίας 
και Αλληλεγγύης, Πολιτισμού και Αθλητισμού Δήμου 
Μονεμβασιάς» Νομού Λακωνίας που αφορά τη μερική 
τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Νομικού Προσώπου και ειδικότερα των άρθρων 8,9 
και 11 αυτού, τα οποία πλέον διαμορφώνονται ως εξής:

Άρθρο 8:
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. Οι οργανικές θέσεις του μονίμου προσωπικού του 
Νομικού Προσώπου διακρίνονται στις εξής κατηγορίες:

Α. Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ).
Β. Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ).
Γ. Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ).
Δ. Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ).
Τα προσόντα διορισμού περιγράφονται στο π.δ. 37α/ 

1987, στο π.δ. 22/1990 και στο π.δ. 50/2001, όπως εκά-
στοτε ισχύουν.

2. Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης υπάγο-
νται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται οι παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 0 1

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 1
3. Στην κατηγορία Τεχνολογικής εκπαίδευσης υπά-

γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται οι παρακάτω 
θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 2 2

ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 1
4. Στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης υπάγο-

νται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται οι παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 1

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 0 1

Άρθρο 9:
ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Προβλέπονται οι παρακάτω θέσεις που καλύπτονται 
από το προσωπικό με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) και οι οποίες είναι ορ-
γανικές θέσεις:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΑΡΧΙΜΟΥΣΙΚΩΝ 
ΠΛΗΡΟΥΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 2 2

ΤΕ ΑΡΧΙΜΟΥΣΙΚΩΝ 
ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(35 ώρες εβδομαδιαίως)

1 1

Άρθρο 11:
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Προϊστάμενοι των Τμημάτων της οργανωτικής δομής 
του Νομικού Προσώπου τοποθετούνται, σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις, υπάλληλοι των ακολούθων κλάδων:

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
(Οργανική Μονάδα) ΚΛΑΔΟΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ, 
ΕΝ ΕΛΛΕΙΨΕΙ ΤΕ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΕΝ ΕΛΛΕΙΨΕΙ 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ,
ΕΝ ΕΛΛΕΙΨΕΙ ΤΕ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18987Τεύχος B’ 1602/20.04.2021

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ, 
ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ, 
ΕΝ ΕΛΛΕΙΨΕΙ ΤΕ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ, 
ΤΕ ΑΡΧΙΜΟΥΣΙΚΩΝ

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ: 
ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από την απόφαση αυτή προκαλείται από το έτος 2021 
και εφεξής επιπλέον ετήσια δαπάνη ύψους 24.000,00 € 
η οποία θα καλυφθεί από τους Κ.Α.: 10-6011 και Κ.Α.: 10-
6051.007 των εξόδων του προϋπολογισμού του Νομικού 
Προσώπου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 30195/2126/14.4.2014 
(Β’ 969) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 7 Απριλίου 2021 

 Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ

Ι

(5)
    Μη χορήγηση άδειας μεταλλευτικών ερευνών 

στην εταιρεία ΜΠΕΘ Α.Ε. Επενδυτική και Εμπο-

ρική για περιοχή έκτασης 8.989,8 στρεμμάτων 

πλησίον του οικισμού Μαυροκκλησίου της Πε-

ριφερειακής Ενότητας Έβρου στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Με την υπ’  αρ. 2356/20.10.2020 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης η 
οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τον ν. 3852/2010 (Α΄ 87), 
το π.δ. 144/2010 (Α΄ 237), και την υπό στοιχεία δ.δ. οικ.: 
4697/2019 (Β΄ 4064) απόφαση Περιφερειάρχη Ανατο-
λικής Μακεδονίας και Θράκης (ΑΔΑ: Ω7ΠΓ7ΛΒ-5ΜΜ), 
το ν.δ. 210/1973 (Α΄ 277), τον ν. 274/1976 (Α΄ 50) και 
τον ν. 4512/2018 (Α΄ 5), αποφασίζεται η μη χορήγηση 
άδειας μεταλλευτικών ερευνών στην εταιρεία ΜΠΕΘ Α.Ε. 
Επενδυτική και Εμπορική, σε περιοχή έκτασης 8.989,8 
στρεμμάτων πλησίον του οικισμού Μαυροκκλησίου της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου με αζιμουθιακές συντε-
ταγμένες:

Χ Υ

Α -20500 13150 Κ.Φ.Χ. «ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟ»

Β -16650 12650 κλίμακας 1:100.000

Γ -16700 10280 φ = 41ο 15’ και 
λ = +2ο 45’

Δ -20730 11000 και πίσω στο αρχικό 
σημείο Α

βάσει της παρ.  1 του άρθρου 26 σε συνδυασμό με 
το άρθρο 126 του ν.δ. 210/1973, των ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/ 

95430/1361/05.10.2020 και ΥΠΕΝ/ΣΕΒΕ/95433/5796/ 
13.10.2020 γνωμοδοτήσεων περί αυτοδίκαιης ακυρό-
τητας της από 07.08.2020 (αριθμός βιβλίου νομαρχίας 
648) αίτησης της εταιρείας ΜΠΕΘ Α.Ε. Επενδυτική και 
Εμπορική, επειδή κατά την ημερομηνία υποβολής της ο 
αιτούμενος χώρος δεν είχε καταστεί ελεύθερος.

Κατά της ως άνω απόφασης ασκήθηκε στις 11.11.2020 
από την εταιρεία προσφυγή στην Αποκεντρωμένη Διοί-
κηση Μακεδονίας Θράκης η οποία απορρίφθηκε με 
την υπ’ αρ. 16681/11.12.2020 (ΑΔΑ: 90ΖΦΟΡ1Υ-ΝΟΛ) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας και Θράκης, σύμφωνα με την οποία η 
2356/20.10.2020 απόφαση είναι σύννομη.

Προσφυγή κατά της απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου εντός προθε-
σμίας εξήντα (60) ημερών από τη δημοσίευση της περί-
ληψης της απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 
σύμφωνα τις διατάξεις του ν.δ. 210/1973 (Α΄ 277).

  Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Αντιπεριφερειάρχης Έβρου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ

Ι

    Αριθμ. 127126 (6)
Παροχή Εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντο-

λή Περιφερειάρχη» σε υπαλλήλους του Τμήματος 

Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοίκησης της Πε-

ριφέρειας Θεσσαλίας για την επίθεση της επιση-

μείωσης (ΑPOSTILLE) της Σύμβασης της Χάγης. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1497/1984 «Κύρωση Σύμβασης 

που καταργεί την υποχρέωση επικύρωσης των αλλοδα-
πών δημόσιων εγγράφων» (Α΄ 188).

2. Τις διατάξεις της περ. 12 εδαφ. θ παρ. ΙΙ, του άρ-
θρου 186 και του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 32 της υπ’  αρ. 15840/ 
156612/4-10-2018 απόφασης του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας, Στερεάς Ελλά-
δας "Έγκριση της υπ’  αρ. 146/2018 (ορθή επανάλη-
ψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας», όπως ισχύει," (Β΄4788).

4. Την υπ’  αρ. 26/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχτηκαν 
ο Περιφερειάρχης και οι τακτικοί και αναπληρωματικοί 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
για την περίοδο από 1-9-2019 έως 31-12-2023.

5. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 9 του ν. 2690/1999 
«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας» (Α΄ 45).

6. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 90 του «Κώδικα Νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18988 Τεύχος B’ 1602/20.04.2021

7. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄131).

8. Το υπ’ αρ. 5325/2-2-2011 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης, σύμφωνα με το οποίο οι Περιφερειάρχες 
επιβάλλεται να εξουσιοδοτήσουν υπαλλήλους που θα 
χορηγούν και θα υπογράφουν τις Επισημειώσεις σύμ-
φωνα με την ισχύουσα με το θέμα αυτό νομοθεσία και 
θα τηρούν το σχετικό βιβλίο ή ευρετήριο.

9. Τον υπάρχοντα υπηρεσιακό φόρτο εργασίας και την 
επιβαλλόμενη γι’ αυτό ανάγκη άσκησης από τον Περιφε-
ρειάρχη ορισμένων μόνο αρμοδιοτήτων.

10. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για 
ταχύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων και 
καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών, αποφασίζουμε:

Εξουσιοδοτούμε τους κάτωθι υπαλλήλους του Τμήμα-
τος Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοίκησης της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας να υπογράφουν «Με εντολή Περιφε-
ρειάρχη» και να χορηγούν την επισημείωση (ΑPOSTILLE) 
που προβλέπεται στα άρθρα 3 και 6 της Σύμβασης της 
Χάγης (ν. 1497/1984), σε όλα τα διοικητικά έγγραφα που 
εκδίδονται από υπηρεσίες της έδρας της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας και της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας:

1. Αργύρη Αντώνιο του Αθανασίου
2. Ουγιάρο Λάμπρο του Γεωργίου
3. Σαμπάνη Γεωργία του Ελευθερίου
4. Χρόνη Ελπίδα του Βασιλείου
Οι ανωτέρω υπάλληλοι είναι υποχρεωμένοι να κατα-

χωρούν τις επισημειώσεις που χορηγούν στο βιβλίο που 
τηρείται στο αρχείο του Τμήματος Γραμματείας της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από της δημοσίευσής της.
Η απόφαση αυτή δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του 

προϋ πολογισμού του Κράτους ή της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 7 Απριλίου 2021

  Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 4338 (7)
Έγκριση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου Τεχνι-

κής Υπηρεσίας Δήμου Νάουσας για το έτος 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΟΥΣΑΣ
  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 1δ του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010 (Α΄ 87).

2) Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/ 
2007 (Α΄ 143).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

4) Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-
γούνται κατά το έτος 2021 στο ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗ-
ΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟ του Δήμου Νάουσας και συγκεκριμένα 
στο Γραφείο επισκευής  συντήρησης οχημάτων και οι 
οποίες επιβάλλουν την υπερωριακή απασχόληση του 
μοναδικού υπαλλήλου του Δήμου πέραν του κανονι-
κού ωραρίου εργασίας, για την αντιμετώπιση των έκτα-
κτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών. Ιδιαίτερα 
να αναφέρουμε την περίοδο αποχιονισμού αλλά και 
τις έκτακτες και κατεπείγουσες βλάβες ιδιαίτερα των 
απορριμματοφόρων, όπου αναγκάζεται η πόλη να μεί-
νει ακαθάριστη, καθώς και η τεχνική κατάσταση των 
οχημάτων σε πολλές περιπτώσεις δεν είναι καθόλου 
καλή και επιτείνει το ούτως ή άλλως πρόβλημα λόγω 
και του μεγάλου μεγέθους του αριθμού οχημάτων-μη-
χανημάτων.

5) Ότι η δαπάνη, που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση και θα ανέλθει συνολικά στο ποσό των 
1.000,00 ευρώ έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Νάουσας έτους 2021 και συγκεκριμένα στον 
κωδικό μισθοδοσίας Κ.Α. 20.6012, όπου υπάρχουν εγ-
γεγραμμένες οι αντίστοιχες πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Την έγκριση συνολικά 240 ωρών υπερωριακής εργα-
σίας για το έτος 2021 ως εξής:

Α) Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογικό της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών

Υπερωριακή απογευματινή εργασία έως 22:00 ώρα:
Για ένα (1) μόνιμο υπάλληλο ΔΕ Μηχανοτεχνίτη Οχη-

μάτων για απασχόληση πέραν από το υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του Δήμου: 240 ώρες.

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δε θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι κατά το 
πρώτο εξάμηνο του έτους και άλλες εκατόν είκοσι (120) 
κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους.

Κωδικός μισθοδοσίας:
20.6012 (μόνιμοι): 1.000,00 ευρώ
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει για τη χρονική περίοδο έως 
31/12/2021. 

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Νάουσα, 18 Μαρτίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02016022004210008*


		2021-04-21T11:45:45+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




